РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

Собрание депутатов Киевского сельского поселения

Кашарского района

РЕШЕНИЕ

23.03. 2007 г.                                 7. 2                          х. Второй Киевский

Об утверждении положения о порядке
перечисления  муниципальными  унитар-

ными  предприятиями в  бюджет муници-

пального образования «Киевское сельское
поселение   части   прибыли,  остающейся

после  уплаты  налогов и иных обязатель-

ных платежей.

В соответствии с пунктом 4 статьи 41 и пунктом 1 статьи 42 Бюджетного кодекса Российской Федерации, со статьей 295 Гражданского кодекса Российской Федерации, с пунктом 2 статьи 17 Федерального закона от 14.11.2002 N 161-ФЗ "О государственных и муниципальных унитарных предприятиях" , п. 4.2, п.п. 3 Порядка управления и распоряжения муниципальной собственностью Киевского сельского поселения, утвержденного Решением Собрания депутатов Киевского сельского поселения  от 28 апреля   2007 г.  № 8.1., Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Киевское  сельское поселение» утвержденного решением Собрания депутатов Киевского сельского № 14 от 01.08.2007г. Собрание депутатов Киевского сельского поселения
РЕШИЛО:
1. Утвердить Положение о порядке перечисления муниципальными унитарными предприятиями в бюджет муниципального образования "Киевское сельское поселение" части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, (приложение №1).

2. Установить процент отчислений в бюджет муниципального образования «Киевское сельское поселение» от прибыли муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, равный 3 процентам.

3.     Решение вступает в силу с момента его обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.
Глава Киевского сельского поселения:                                          Кудинов И.Н.
Приложение № 1

к решению Собрания депутатов Киевского
сельского поселения от 23.03.2007 г. №7.2
ПОЛОЖЕНИЕ

О порядке перечисления  муниципальными унитарными предприятиями в бюджет муниципального образования "Киевское сельское поселение" части прибыли,  остающейся после  уплаты  налогов и иных обязательных платежей.

1. Настоящее Положение о порядке перечисления муниципальными унитарными предприятиями в бюджет муниципального образования "Киевское сельское поселение" части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей (далее - Положение), разработано в целях повышения эффективности использования муниципального имущества и обеспечения поступления в бюджет части прибыли муниципальных унитарных предприятий.

2. Действие настоящего Положения распространяется на муниципальные унитарные предприятия Киевского сельского поселения.

3. Часть прибыли, подлежащая перечислению в местный бюджет, определяется как соответствующая ставке процентная доля чистой прибыли. Чистая прибыль (нераспределенная прибыль) определяется на основании данных бухгалтерской отчетности.

Ставка для исчисления части прибыли, подлежащей перечислению в местный бюджет, утверждается решением Собрания депутатов Киевского сельского поселения.
4. Определить администратором доходов местного бюджета от поступления части прибыли предприятий, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, в бюджет муниципального образования "Киевское сельское поселение" Администрацию Киевского сельского поселения (далее -  Администратор).

5. Главный специалист по земельным и имущественным отношениям Администрации Киевского сельского поселения представляет в сектор экономики и финансов Администрации поселения в срок до 1 июня года, предшествующего планируемому, предложения, а в срок до 1 сентября года, предшествующего планируемому, - уточненные сведения по объему поступлений в местный бюджет части прибыли муниципальных унитарных предприятий.
6. Сумма, подлежащая перечислению в бюджет муниципального образования «Киевское сельское поселение» (далее - платеж), исчисляется муниципальным предприятием самостоятельно по итогам финансово-хозяйственной деятельности на основании данных бухгалтерской отчетности с учетом установленных размеров отчислений.

7. Расчет по исчислению суммы платежа представляется предприятием в Администрацию Киевского  сельского поселения не позднее 10 дней после представления годового отчета в налоговый орган (приложение к "Положению о порядке перечисления муниципальными унитарными предприятиями в бюджет муниципального образования «Киевское сельское поселение» части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей").
8. Установить срок перечисления части прибыли в бюджет муниципального образования по итогам года - не позднее 15 мая года, следующего за отчетным.

9. За нарушение сроков перечисления части прибыли, остающейся в распоряжении предприятия после уплаты налогов и иных обязательных платежей, подлежащей перечислению в бюджет муниципального образования «Киевское сельское поселение», применяются финансовые санкции в виде взыскания пени.

Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязанности по уплате платежей в размере 1/300 действующей на день уплаты неустойки (штрафа, пеней) ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от сложившейся суммы платежа. Пеня перечисляется в местный бюджет одновременно с перечислением части прибыли, остающейся в распоряжении предприятий после уплаты налогов и иных обязательных платежей, подлежащей перечислению в бюджет муниципального образования «Киевское сельское поселение».

10. Руководители муниципальных унитарных предприятий несут персональную ответственность за достоверность данных о результатах финансово-хозяйственной деятельности предприятия, правильность исчисления и своевременность уплаты платежей, предоставление отчетности в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

11. Учет и контроль за правильностью перечисления и своевременностью уплаты платежей в бюджет муниципального образования «Киевское сельское поселение» осуществляет Администрация  Киевского  сельского поселения.
12. Администрация Киевского  сельского поселения имеет право назначить аудит бухгалтерской отчетности муниципального унитарного предприятия независимым аудитором.

Приложение к "Положению

о порядке перечисления муниципальными

унитарными предприятиями в бюджет

муниципального образования «Киевское
сельское поселение» части прибыли,
остающейся после уплаты налогов и иных

                                                                           обязательных платежей", утвержденного:

решением Собрания депутатов Киевского

сельского поселения от 23.03.2007 г. №7.2
РАСЧЕТ

СУММЫ ОТЧИСЛЕНИЙ ОТ ПРИБЫЛИ, ПЕРЕЧИСЛЯЕМОЙ

В БЮДЖЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КИЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

__________________________________________________________________

(наименование предприятия)

ИНН______________________________

Юридический адрес____________________________________________________________

по итогам финансово-хозяйственной деятельности_________________________ года.

	Прибыль
до налогообложения
	Сумма налога
на прибыль
	Чистая
прибыль
	Процент
отчислений
от чистой прибыли
	Сумма части
прибыли,
подлежащей
перечислению
в бюджет
города

	1
	2
	3
	4
	5

Руководитель предприятия ____________________

Главный бухгалтер ___________________________